2012年7月24日

関係機関長及び関係各位

立正大学地球環境科学部

学部長	 米林	 仲

教員の公募について（依頼）

拝啓、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、このたび、立正大学地球環境科学部地理学科では、学部・大学院における教育

研究の充実を目的として、下記要領により教員（特任講師）を公募することになりま

した。つきましては、関係の方々へご周知くださいますようよろしくお願い申し上げ

ます。

記

１．職名および人員：特任講師１名

２．任期：３年（更新なし）

３．所属および勤務地：地球環境科学部地理学科

	 	 	 	 	 	 	 〒360-0194	 埼玉県熊谷市万吉1700（熊谷キャンパス）

	 	 	 	 	 	 	 勤務地から１時間以内の地域に居住することを希望します。

４．専門分野：地理学

５．予定担当授業科目および業務：

	 	 	 	 	 	 	 ①授業（年換算で４コマ：半期科目換算で８科目相当）

	 	 	 	 	 	 	 	 学	 部	 	 地理学関連の実習科目、初年次教育科目など

	 	 	 	 	 	 	 	 大学院	 	 地理学関連科目

	 	 	 	 	 	 	 ②学科および学部運営に関する業務

	 	 	 	 	 	 	 ③大学および学部等の実施するプロジェクト研究

６．応募資格：①博士（Ph.D.を含む）の学位を有している方

	 	 	 	 	 	 	 ②熱意と協調性を持ち、地理学の教育・研究を遂行し、それらを発展

できる方

	 	 	 	 	 	 	 ③学会活動をはじめとする社会貢献および地域連携事業にも積極的

に取り組むことのできる方

７．採用年月日:	 平成25年４月１日（予定）

８．給与：	 	 基本給は月額350,000円、特別手当は基本給３ヵ月分、その他は立正

大学特任教員処遇（給与）取扱要領による。

９．応募書類:	 ①履歴書（高校卒業以降の学歴、職歴、所属学会を明記、写真添付）：

１部

	 	 	 	 	 	 	 ②研究・教育業績一覧（査読論文とそれ以外の論文、著書、その他を

区別して記載すること）：１部

	 	 	 	 	 	 	 ③主要研究業績:５編以内各１部（抜刷の場合はコピー可、外国語の

ものは日本語要約（２千字以内）を付ける）

	 	 	 	 	 	 	 ④社会貢献等活動状況一覧（過去５年間）

	 	 	 	 	 	 	 ⑤研究業績の概要（２千字以内）：１部

	 	 	 	 	 	 	 ⑥採用後の活動計画（教育・研究・社会貢献等を含む）	 （２千字以

内）：１部

	 	 	 	 	 	 	 ⑦応募者に関して問い合わせできる方２名の所属機関名、連絡先（電

話番号、E-mailアドレス）

10．提出方法：簡易書留で郵送、もしくは宅配便。封書に「地理学科教員公募書類在

中」と朱書きしてください。

	 	 	 	 	 	 	 応募書類については、原則としては返却しません。

11．提出先：	 〒360-0194	 埼玉県熊谷市万吉1700

	 	 	 	 	 	 	 立正大学地球環境科学部

	 	 	 	 	 	 	 地理学科人事任用審議委員会	 宛

12．提出期限：平成24年8月23日（木）必着

13．選考方法：①１次審査：書類選考

	 	 	 	 	 	 	 ②２次審査：面接（詳細は別途連絡）

	 	 	 	 	 	 	 ※面接にあたり必要な旅費・滞在費等は応募者の負担となります。

14．問合せ先：立正大学地球環境科学部地理学科主任	 片柳	 勉

	 	 	 	 	 	 	 E-mail:	 katayanagi@ris.ac.jp

以上